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KPMG Taseer Hadi & Co.
Chartered Accountants
Sheikh Sultan Trust Building No. 2, Beaumont Road
Karachi 75530 Pakistan
+92 (21) 35685847, Fax +92 (21 ) 35685095

lndependent Auditors' Report to the Trustees of
Zindagi Trust

Opinion

We have audited the financial statements of Zindagi Trust ("the Trust"), which
comprise the balance sheet as at 30 June 2019, and the income and expenditure

account, the statement of comprehensive income, the statement of cash flows and

the statement of changes in the funds for the year then ended, and notes to the
financial statements, including a summary of significant accounting policies.

In our opinion, the accompanying financial statements give a true and fair view of the
financial position o, the Trust as at 30 June 2019, and of its financial performance and

its cash flows for the year then ended in accordance with the accounting and reporting

standards as applicable ln Pakistan.

Basis lor Opinion

We conducted our audit in accordance with the lnternational Standards on Auditing
(lSAs) as applicable in Pakistan. Our responsibilities under those standards are further
described in the Auditors' Responsibilities for the Audit of the Financial Statements
section of our report. We are independent of the Trust in accordance with the
lnternational Ethics Standards Board for Accountants' Code of Ethics for Professional

Accountants as adopted by the Institute of Chartered Accountants of Pakistan (the

Code), and we have fulfrlled our other ethical responsibilities in accordance with the
Code. We believe that the audit evidence we have obtained is suff icient and

appropriate to provide a basis for our opinion.

Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the
Financial Statements

The Management is responsible for the preparation and fair presentation of the
financial statements in accordance with the accounting and reporting standards as

applicable in Pakistan, and for such internal control as the management determines is

necessary to enable the preparation of financral statements that are free from malerial

misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the
Trust's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, m€tters related

to going concern and using the going concern basis of accounting unless management

either intends to liquidate the Trust or to cease operations, or has no realistic

alternative but to do so.

KPMG Taseer H.d & Co , a Pame6hip I .n €glst red i. Pakisian and a member lirm ol lhe KPlvlG n6n{ork of
ndeperdent membe. f.ms afllliared wlh KPMG lnle.nal onalCooperalive {'KPMG hlehahonai ), a Swiss eil,ty.
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Those charge with governance are responsible for overseeing the Trust's financial
reporting process.

Auditors' Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial
statements as a whole are free from material misstatement, whether due to f raud or
error, and to issue an audators' report that includes our opinion. Reasonable assurance
is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in

accordance with lSAs as applicable in Pakistan will always detect a material
misstatement when it exists. lvlisstatements can arise from fraud or error and are

considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be
expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these
f inancial statements.

As part of an audit in accordance with lSAs as applicable in Pakistan, we exercise
professional judgment and maintain professional skepticism throughout the audit. We
also:

ldentify and assess the risks of material misstatement of the financial statements,
whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to
those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a

basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting
from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve
collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of
internal control.

Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design
audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose
of expressing an opinion on the effectiveness of the Trust's internal control.

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness
of accounting estimates and related disclosures made by management.

Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis
of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material
uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt
on the Trust's ability to continue as a going concern. lf we conclude that a material
uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditors' report to the
related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are
inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit
evidence obtained up to the date of our auditors' report. However, future events
or conditions may cause the Trust to cease to continue as a going concern.
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o Evaluate the overall presentation, structure and content of financial statements,
including the disclosures, and whether the financial statements represent the
underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other
matters. the planned scope and timing of the audit and significant audit rindings,
including any significant deficiencies in internal control that we identify during our
audit.

The engagement partner on the audit resultrng in this independent auditors' report is
Zeeshan Rashid.

Date: 19 December 2019

Karachi

l/Pfr<, T".^ NJ.. {L.
KPMG Taseer Hadi & Co.
Chartered Accountants
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Zindagi Trust
Balance sheet
As at 30 June 2019

Note

ASSETS

Non-current assets
Property and equipment
lntangible assets
Investment property
lnvestments

Current assets
Security deposits
Loans, advances, prepayments and other receivables
Accrued interest income
Taxation receivable
Current maturity of investments
Cash and bank balances

Total assets

FUNDS

Payable to employees
Endowment Fund

LIABILITIES

Current liabilities
Payable to employees
Accrued expenses and other liabilities

Total funds and liabilities

CONTINGENCIES AND COMMITMENTS 17

The annexed notes 1 to 28 form an iniegral part of these financial statements.

icP[^-'(\
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14,475,351
1

749,475
86,000,000

101,224,827

2019 2018
(Rupeesl

2,1 91 ,836
1

933,869
70,500.000
73,625,706

136,507,854 137,361 ,189

10

11

I
12

IJ
14

16

43,527,490
86,000,000

1 1,668,539
1 18,019,873

129'527,490

6,980,364

---T36F6i35-

7 ,612,777

13?p6-r,G'5-

U..^r4P

248,057
2,768,646
3,305,910

28,408,264

464,009
3,515,423
3,305,908

25,500,000
30,432,993

5 141

Trustee
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Zindagi Trust

For the year ended 30 June 2019

lncome

Donations
Zakat receipts
lncome on investments
Rental income
Profit on bank deposits
Others
Total income

Expenditure

Administrative expenditure
Direct educational expenditure
Total expenditure

Other (expenses) / income
Gain / (loss) on disposal of property and equipment

(Deficit) / surplus for the year before taxation

Taxation

Deficit for the year

Note

18

19

20

2019 2018
(Rupeesl

71,186,537
11,996,580
6,240,411
2,082,244
1,941,753

161,348

52,097,650
16,411,344
6,020,114
1,748,640

977 ,267
58,',I53

93,608,873 17,313,168

21 l-{-i2t1rol l- 7/Csffil
22 I ss,r6a,zoz | | se,gqg,eze I

6.1.4

-@ffi 
1b€63"e82

ZJ

-|l-miffi -i5E6356t

93,745,412

16,O17

61,445,741

13,445)

The annexed notes 1 to 28 form an integral part of these financial statements.
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Zindagi Trust
Statement of Comprehensive lncome
For the year ended 30 June 2019

Deficit for the year

Other comprehensive income

Total comprehensive loss for th6 year

The annexed notes 1 to 28 form an integral part of these financial statements.
'iy4

2019 2018
(Rupees)

(160,922) 15,863,982

-I16opZZI 
---r53E396,

J,'.- - i4
TrusteeTrustee
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ZindagiTrust
Statement of Cash Flows
For the year ended 30 June 2019

CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITIES

Deficit for the year

Adiustment for:
Depreciation
Loss / (gain) on disposal of property and equipment

Surplus before working capital changes

WORKING CAPITAL CHANGES

Decrease / (increase) in current assets
Loans, advances, prepayments and other receivables
Accrued interest income
Taxation receivables
Security deposits

(Decrease) / increase in current liabilities
Accrued expenses and other liabilitles
Payable to employees

Net cash generated from operating activities

CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITIES

Acquisition of property and equipment
Capital work-in-progress
Proceeds from encashment of national saving certificates
Proceeds from disposal of property and equipment
Net cash (used in) investing activities

Net increase in cash and cash equivalents during the year

Gash and cash equivalent at beginning of the yeal

Cash and cash equivalent at end of the year

6 ls & If-' 1.23-m,qTe1l---050',3os1
6.1.a | fia,outll s,aas I

1,214,451 993,808

----fi s3E2-0- -- 1 6s577s-0-

215,952 387,262
746,777 (1,387,280)

(2t (3)

(35,000)

11,623,2561 3,677 ,582
930,843 1 ,046,029

---nM --UEA38-0-

2018
(Rupees)

1160,922l- 15,863,982

---@jd--n,ul@

30,432,993',10,354,968

12 @-:-_30.tuzFg5-

t) '-^--a'J--

Note 2019

6. 1 ft-+-r 1 s.?rsil l--- (542 %rl
6.2 I ts.z+a.soo)ll I

9 I lo.ooo.ooo ll I

6 7.4 | s0,646 l l qq,atz 
l

13,313,5721 (503,355)

The annexed notes 1 form an integral part of these financiaL statements.

Trustee



Zindagi Trust
Statement of Changes in the Funds
For the year ended 30 June 207I

Note

Balance as at 1 July 2017

Total comprehensive income for the year

Surplus for the year
Other comprehensive income
Transfer to endowment fund

Balance as at 30 June 2018

Total comprehensive income for the year

Deficit for the year

Other comprehensive income
Transfer {rom endowment fund

Balance as at 30 June 2019

3,450,429 110,374,001 113,824,430

8,218,1 10

11,668,539

T-,-Eearyl[ :l[--t=r"{r|
14.1 | rr,uou,rrull ,,uou,r',rl

7,645,877 15,863,982

1 18"01 9,8?3

ffi['-:1
{32.019.873) 1160,9221

___dfrN ____86106166_ _1EMN
019

3'r,858,951

The annexed notes 1 to 28 form an integral part of these financial statements.

't c--4 X'
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Zindagi Trust
Notes to the Financial Statements
For the year ended 30 June 2079

1. LEGAL STATUS AND OPERATIONS

1,1 Zindagi Trust ("the Trust") is a charitable trust formed under a Trust Deed dated April 12, 2002 wilf' an

oblective to provide educational, medical and other social assistance to all persons, in general, and to

children in'particular, regardless of religion, race, color, caste, or sect, on humanitarian grounds with the

aim to help and assist persons who have no source of income to avail medical and other social

assistance, and to acquire, establish, maintain, and manage medical dispensaries, clinics, hospitals

and health care centres, nurseries, rehabilitation centres, training centres, playgrounds, schools and

institutions. The Panel of Pakistan Centre for Philanthropy (PCP) cerlified the Trust on 12 August 2016.

The registered office of the Trust is situated at 94-C, Haji Abdul Razak Janoo Street, Faran Housing

Society, Karachi.

1.2 The financial statements of Zindagi Trust USA Inc. and Zindagi Trust UK have not been consolidated in

these financial statements as they are separate entities incorporated in respective countries, not

controlled by Zindagi Trust Pakistan.

2. BASIS OF PREPARATION

2.1 Statement of compliance

These financial statements have been prepared in accordance with the requirements of the accounting

and reporting standards as applicable in Pakrstan. Accounting and reporting standards comprises 01

such lnternational Financial Reporting Standards {IFRS) as notified by Securities and Exchange

Commission of Pakistan.

2.2 Basis of measurement

These financial statements have been prepared under the historical cost convention.

2.3 Functional and presentation currency

These financial statements are presented in Pakistani Rupees, which is also the functional currency of

the Trust and has been rounded off to the nearest Rupee.

2.4 Use of estimates and ludgments

The preparation of financial statements requires management to make judgments, estimates and

assumptions that affect the application of accounting policies and reported amounts of assets,

liabilities, income and expenses. The estimates and associated assumptions are based on historical

experience and various other factors that are believed to be reasonable under the circumstances, the

results of which form the basis of making judgments about carrying values of assets and liabilities that

are not readily apparent from other sources. Actual results may dif{er from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting

estimates are recognized in the period in which the estimates are revised if the revision affects only

that period, or in the period of the revision and future periods if the revision afiects both current and

future periods.
.xf n,'d^
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In the process of applying the Trust's accounting policies, management has made the following

accounting estimates and judgments which are significant to the financial statements and estimates
with a signif icant risk of material adjustment in future years are discussed below:

- Property and equipment {note 3.1 and 6.1)
- Intangible assets (note 3.2 and 7)

- lnvestment property (note 3.3 and 8)

- Taxation (note 3.14 and 23)

- Contingencies and Commitments (note 17)

Standarda, interpretations and amendments to published accounting and reporting standards
that are not yet effective

The following lnternational Financial Reporting Standards (IFRS Standards) as notified under the

Companies AcI,2017 and the amendments and interpretations thereto will be effective for accounting

periods beginning on or after 01 July 2019:

- IFRIC 23 'Uncertainty over Income Tax Treatments' (effective for annual periods beginning on or after

1 January 2019) clarifies the accounting for income tax when there is uncertainty over income tax

treatments under IAS 12. The interpretation requires the unceriainty over tax treatment be reflected in

the measurement of current and deferred tax. The application oi interpretation is not likely to have an

impact on Trust's financial statements.

- IFRS 16 'Leases' (effective for annual period beginning on or after 1 January 20'1 9). IFRS 16 replaces

existing leasing guidance, including IAS l7'Leases', IFRIC 4'Determining whether an Arrangement

contains a Lease', SIC-l5 'Operating Leases- lncentives' and SIC-27 'Evaluating the Substance of

Transactions Involvlng the Legal Form of a Lease'. IFRS 16 introduces a single, on-balance sheet

lease accounting model for lessees. A lessee recognizes a right-of-use asset representing its right to

use the underlying asset and a lease llability representing its obligation to make lease payments.

There are recognition exemptions for shoTt-term leases and leases of low-value items. Lessor

accounting remains similar to the current standard i.e. lessors continue to classify leases as finance

or operating leases. The management is in process of analysing the potential impact of adopting this

standard on the financial statements.

- Amendment to IFRS 9 'Financial lnstruments' - Prepavment Features with Negative Compensation
(effective for annual periods beginning on or after 1 January 2019). For a debt instrument to be eligible

for measurement at amortised cost or FVOCI, IFRS 9 requires its contractual cash flows to meet the

SPPI criterion - i.e. the cash f lows are 'solely payments of principal and interest . Some prepayment

options could result in the party that triggers the early termination receiving compensation from the

other party (negative compensation). The amendment allows that financial assets containing

prepayment features with negative compensation can be measured at amortised cost or at fair value

through other comprehensive income (FVOCI) if they meet the other relevant requirements of IFRS I
The application of amendment is not likely to have an impact on Trust's financial statements.

- Amendment to IAS 28'lnvestments in Associates and Joint Ventures'- Long Term lnterests in

Associates and Joint Ventures {effective for annual period beginning on or after 1 January 2019). The

amendment will affect companies that finance such entities with loans for which repayment is not

expected in the ioreseeable future (referred to as long-term interests or 'LTl'). The amendment and

accompanying example state that LTI are in the scope of both IFRS 9 and IAS 28 and explain the

annual sequence in which both standards are to be applied. The amendments are not likely to have

- Amendments to IAS 19 'Employee Benef its - Plan Amendment, Curtailment or Settlement (effeclive

for annual periods beginning on or after 1 January 2019). The amendments clarify that on amendment,

curtailment or settlement of a deiined benefit plan, a company now uses updated actuarial

assumptions to determine its current service cost and net interest for the period; and the effect of the

asset ceiling is disregarded when calculating the gain or loss on any settlement of the plan and is

dealt wlth separately in other comprehensive income. The application of amendments is not likely to
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have an impact on Trust's financial statements.

- Amendment to IFRS 3'Business Combinations'- Definition of a Business {effective for business
combinations for which the acquisition date is on or after the beginning of annual period beginning on

or after 1 January 2020).Ihe IASB has issued amendments aiming to resolve the diff iculties that
arise when an entity determines whether it has acquired a business or a group of assets. The

amendments clarify that to be considered a business, an acquired set of activities and assets must
include, at a minlmum, an input and a substantive process that together significantly contribute to the

ability to create ouiputs. The amendments include an election to use a concentration test. The

standard is effective for transactions in the future and therefore would not have an impact on past

financial statements.

- Amendments to IAS 1 Presentation of Flnancial Statements and IAS 8 Accounting Policies, Changes

in Accounting Estimates and Errors (effective for annual periods beginning on or after 1 January

2020), The amendments are intended to make the definition of material in IAS 1 easier to understand

and are not intended to alter the underlying concept of materiality in IFRS Standards. ln addition, the
IASB has also issued guidance on how to make materiality ludgments when preparing their general

purpose financial statements in accordance with IFRS Standards.

- On 29 March 2018, the lnternational Accounting Standards Board (the IASB) has issued a revlsed

Conceptual Framework for Financial Reporting which is applicable immediately contains changes that
will set a new direction for IFRS in the future. The Conceptual Framework primarily serves as a tool
lor the IASB to develop standards and to assist the IFRS Interpretations Committee in interpreting

them. lt does not override the requirements of individual IFRSs and any inconsistencies with the
revised Framework will be subject to the usual due process - this means that the overall impact on

standard setting may take some time to crystallise. The companies may use the Framework as a

reference for selecting their accounting policies in the absence of specific IFRS requirements. ln

these cases, companies should review those policies and apply the new guidance retrospectively as

of 1 January 2020, unless the new guidance contains specific scope outs.

- Annual lmprovements to IFRS Standards 201 5-2017 Cycle - the improvements address amendments
to following accounting and reporting standards:

- IFRS 3 Business Combinations and IFHS 11 Joint Arrangement - the amendment aims to clarify

the accounting treatment when a company increases its interest in a joint operation that meets the

definition of a business. A company remeasures its previously held interest in a joint operation

when it obtains control of the business. A company does not remeasure its previously held

interest in a joint operation when it obtains joint control of the business.

- IAS 12 lncome Taxes - the amendment clarif ies that all income tax consequences of dividends

{including payments on financial instruments classified as equity) are recognised consistently with

the transaction that generates the distributable profits.

- IAS 23 Borrowing Costs - the amendment clarifies that a company treats as part of general

borrowings any bo(owing originally made to develop an asset when the asset is ready for its
intended use or sale.

The above amendments are effective from annual period beginning on or after 1 January 2019 and are

not likely to have an impact on Trust's financial statements,

2.6 CHANGES IN ACCOUNTING POLICIES

Except as described below, the Trust has consistently applied the accounting policies as set out in Note

3 to all periods presented in these financial statements.

'IPAJ-{I\
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The Trust has adopted IFRS 9 'Financial instruments' and IFRS 15 'Revenue from contracts with
customers' from 1 July 2018. A number of other new standards are effective from 1 July 2018 but they
do not have a material effect on the Trust s financial statements.

Due to the transition methods chosen by the Trust in applying these standards, comparative information
throughout these flnancial statements has not been restated to reflect the requirements of the new
standards.

IFRS 15 did not have a significant impact on the Trust's accounting policies with respect to recognition of

donation / 9rant, profit, and other investment income and related assets and liabilities recognised by the
Trust. Accordingly, there is no impact on comparative information.

IFHS I sets out requirements for recognising and measuring flnancial assets, financial liabilities and

some contracts to buy or sell non-financial items, This standard replaces IAS 39 Financial lnstruments:
Recognition and Measurement. The new standard brings fundamental changes to the accounting for
financial assets and to certain aspects of the accounting for financial liabilities, As a result of the
adoption of IFRS 9, the Trust has adopted consequential amendments to IAS 1 'Presentation of financial

statements', which require impairment of financial assets to be presented in a separate line item in the
statement of profit or loss account.

Additionally, the Trust has adopted consequential amendments to IFRS 7 Financial lnstruments:
Disclosures that are applied to disclosures about 2019, but have not been applied to the comparative

information.

The key changes to the Trust's accounting policies resulting from its adoption of IFRS I are summarised

below. The full impact of adopting the standard is set out in Note 4.

i. Classification and measurement of financial assets and financial liabilities

IFRS 9 contains three principal classification categories for financial assets: measured at amortised

cost, fair value through other comprehensive income (FVOCI) and fair value through profit or loss
(FVTPL).

IFRS 9 classification is generally based on the business model in which a financial asset is managed

and its contractual cash flows. The standard eliminates the previous IAS 39 categories of held to
maturity, loans and receivables and available for sale.

IFRS 9 largely retains the existing requirements in IAS 39 for the classif ication and measurement of

financial liabilities therefore its adoption did not have a significant effect on the Trust's accounting
policies related to financial liabilities.

For an explanation of how the Trust classifies financial assets under IFRS 9, see Note 3.5.

ii. lmpairment of financial assets

In relation to the impairment of financial assets, IFRS 9 requires an expected credit loss model, as

opposed to an incurred credit loss model under IAS 39. The expected credit loss model requires an

entity to account for expected credit losses and changes in those expected credit losses at each

reporting date to reflect changes in credit risk since initial recognition. ln other words, it is no longer

necessary for a credit event to have occurred before credit losses are recognised.

The Trust has classified its financial assets as measured at: FVTPL or amortised cost. IFRS t has

scoped out impairment for financial assets measured at 'fair value through profit or loss' where as for

debt securities measured at amortised cost there are impairment requirements. The impairment

assessed by the Trust is very minimal for financial assets measured at amortised cost therefore no

impairment has been booked by the Trust.



t
t
I
t
t
t
t
I
I
t
I
I
I
I
I
t
I
l
t
I
t

iii. Transition

The changes;n accounting policies resulting from adoption of IFRS t have been applied
retrospectively except that comparative perlods have not generally been restated. Accordingly, the
information presented for 2018 does not reflect the requirements of IFRS I and therefore is not
comparable to information presented for 2019 under IFBS 9.

For more information and details on the changes and impLications resulting from the adoption of IFRS 9,

see Note 4.

3. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

The accounting policies and the methods of computation adopted in the preparation of these financial
statements are the same as those applied in the preparation of the financial statements as at and for the
year ended 30 June 2018. The srgn ficant accounting policies applied in the preparation of these
financial statements are set out below:

3.1 Property and equipment

R ecog n ition and meas u re me nt

Items of property and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and accumulated
impairment losses, if any.

lf significant parts of an item of property and equipment have different useful lives, then they are

accounted for as separate items imajor components) of property and equipment.

Subsequent expenditure

Subsequent expend ture incurred is capitalised only if it is probable that future economic benefits
associated with the expenditure will flow to the Trust and the cost can be measured reliably. The costs
relating to day-to-day servicing of property and equipment are recognised in income and expenditure

account as incurred.

Depreciation

Depreciation is charged to income and expenditure account on a straight line method at the rates

specified in note 4.1 to these financial statements. Depreciation on additions to property and equipment
is charged from the date on which an asset is available for use upto the date prlor to the date oi
disposal.

Depreciation methods, useful lives and residual values are reviewed at each reporting date and adjusted
if appropriate.

Gains and losses on disposal

Any gain or loss on disposal of an item of propefty and equipment is recognized in income and

expenditure account.

3.2 lntangible assets

R ecog n ition and m easu rem ent

Intangible assets with finite useful lives, such as software that are acquired by the Trust are measured at

cost less accumulated amortization and impairment losses, if any.

drAr'{A
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Subsequent expenditure

Subsequent expenditure on intangible assets is cap talized only when it increases the iuture economic
benefits embodied in the speclfic asset to which it relates. All other expenditures are expensed as

rnc u rred.

Amortization

Amortization is calculated to write off the cost of intangible assets using straight line method at the rates

specified in note 6 to these financial statements and is recognized in income and expenditure account.
Amortizatibn on additions is charged from the date on which the rntangible asset is available for use upto

the date prior to the date of disposal.

Amortization methods and useful lives are reviewed at each reporting date and are adjusted, if
appropriate.

3.3 lnvestmentproperty

lnvestment property is property held either to earn rental income and / or for capital appreciation, but
not for use in services or for admlnlstrative purposes. lnvestment property is measured at cost less

accumulated depreciation and impairment losses, if any.

Depreciation is charged to income and expenditure account on a straight line method at the rates

specified in note 7 to these f nancial statements. Depreciation on additions is charged from the date

on which an asset is available for use upto the date prior to the date of disposal.

3.4 Financial instruments (Policies applicable before I July 2018)

The management o{ the Trust classifies its financial assets in the following categories: (a) held to
maturity and (b) loans and receivables. The classification depends on the purpose for which the financial

assets were acquired. Management determines the classification of the financial asset at the time of
initial recognition and re-evaluates this classiflcation on a regular basis.

a) Held to maturity

These are financial assets with fixed or determlnable payments and fixed maturities that the Trust's
management has the positive intent and ability to hold to maturity.

b) Loans and receivables

These are non-derivative financial assets with fixed or determinable payments that are not quoted in
an active market.

The Trust classifies its financial liabiiities into the "other financial liabilities" category.

3.4,1 Financial assets and financial liabilities - Recognition and derecognition

The Trust initially recognises loans and receivables on the date when they are originated. All other
financial assets and financial liabilities are initially recognised on the trade date when the entity
becomes a party to the contractual provisions of the instrument.
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The Trust derecognises a financial asset when the contractual rights to the cash flows from the
asset expire, or it transfers the rights to receive the contractual cash flows in a transaction in which
substantially all of the risks and rewards of ownership of the financial asset are transferred, or it neither
transfers nor retains substantrally all of the risks and rewards of ownership and does not retain control
over the transferred asset. Any interest in such derecognised financial assets that is created or retained
by the Trust is recognised as a separate asset or liability.

The Trust derecognises a financial lrability when its contractual obligations are discharged, cancelled
or expired.

Financial assets and financial liabilities are offset and the net amount presented in the statement of
financial posrtion when, and only when, the Trust has a legal right to offset the amounts and intends
either to settle them on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

3,4.2 Financial assets - Measurement

These assets are inrtially recognised at fair value plus any directly attributable transaction costs.
Subsequent to initial recognrtion, they are measured at amortised cost using the effective interest rate
method.

3.4.3 lmpairment

F i nancial a ssets (i n cl u d i ng receivabl es)

Financlal assets are assessed at each reporting date to determine whether there is an objective
evidence that they are impaired. A financial asset is impaired if oblective evidence indicates that a loss
event has occurred after the initial recognition of the asset, and that the loss event had a negative efJect

on the estimated future cash flows of that asset that can be estimated reliably. Objective evidence that
financial assets are impaired may include default or delinquency by a debtor and indications that a

debtor or issuer will enter bankruptcy.

All individually significant receivables are assessed for specific impairment. All individually significant
receivables not found to be specifically impaired are then collectively assessed for any impairment that
has been incurred but not yet identified. Receivables that are not individually significant are collectively
assessed for impairment by grouping together receivables with similar risk characteristics.

An impairment loss in respect of a financial asset measured at amortized cost is calculated as the
difference between its carrying amount and the present value of the estimated future cash flows
discounted at the asset's original effective interest rate. Losses are recognized in income and

expenditure account and reflected in an allowance account against receivables. lnterest on the impalred

asset continues to be recognized through the unwinding of discount, When a subsequent event causes

the amount of impairment loss to decrease, the decrease in impairment loss is reversed through incoms
and expenditure account.

Non-financial assets

The carrying amounts of non-financial assets other than deferred tax asset, are reviewed at each
reporting date to determine whether there is any indication of impairment, if any. If any such indication
exists. then the asset's recoverable amount is estimated. The recoverable amount of an asset or
cash-generating unit is the greater of its value in use and its fair value less costs to sell. ln assessing

value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax

discount rate that reflects current market assessment of the time value of money and the risks specif:
to the asset. For the purpose of impairment testing, assets that cannot be tested individually are group::
lrpr'r{r\
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3.5

together into the smallest group of assets that generates cash inflows from continuing use that are

largely independent of the cash inflows of other assets or group of assets {the "cash-generating unit, or

CGU"),

The Trust's corporate assets do not generate separate cash inflows. lf there is an indication that a

corporate asset may be impaired, then the recoverable amount is determined for the CGU to which the
corporate asset belongs. An impairment loss is recognized if the carrying amount of an asset or its

CGU exceeds its estimated recoverable amount. lmpairment losses are recognized in income and

expenditure account.

lmpairment loss recognized in prior periods is assessed at each reporting date for any indicatrons that
the loss has decreased or no longer exists. An impairment loss is reversed if there has been a change

in the estimates used to determine the recoverable amount. An impairment loss is reversed only to the
extent that the asset's carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been

determined, net of depreciation or amortization, if no impairment loss had been recognized.

Financial assets (Policies applicable after 01 July 2018)

i. Classification

On initial recognition, a iinancia asset is classified as measured at: amortised cost, FVOCI or FVTPL.

A financial asset is measured at amortised cost if it meets both of the following conditions and is not

designated as at FWPL:

- it is held within a buslness model whose objective is to hold assets to collect contractual cash

f lows; and

- its contractual terms give rise on specified dates to cash flows that are solely payments oi
principal and lnterest on the principal amount outstanding.

A debt security is measured at FVOCI if it meets both ot the following conditions and is not

designated as at FWPL:

- it is held within a business model whose objective is achieved by both collecting contractual cash

flows and selling financial assets; and

- its contractual terms glve rise on specified dates to cash flows that are solely payments of
principal and interest on the principal amount outstanding.

On initial recognition of an equity investment that is not held for trading, the Trust may irrevocably

elect to present subsequent changes in the investment's fair value in OCl. This election is made on

an investment-by-investment basis.

All financial assets not classified as measured at amortised cost or FVOCI as described above are

measured at FVTPL. On initlal recognition, the Trust may irrevocably designate a fjnancial asset that
otherwise meets the requirements to be measured at amortised cost or at FVOCI as at FVTPL if doing

so eliminates or significantly reduces an accounting mismatch that would otherwise arise.

Business model assessment

The Trust makes an assessment of the objective of a business model in which an asset is held at a

portfolio level because this best reflects the way the business is managed and information is provided

to management. The information considered includes:
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- the stated policies and oblectives for the portfolio and the operation of those policies ln practice. In

partlcular, whether management's strategy focuses on earning contractual interest revenue,
mainlaining a particular interest rate profile or realising cash {lows through the sale of the assets;

- how the performance of the portfolio is evaluated and reported to the Trust's management;

- the risks that affect the performance of the business model (and the financial assets held within
that business model) and its strategy for how those risks are managed;

- how managers of the business are compensated (e.9. whether compensation is based on the fair
value of the assets managed or the contractual cash flows collecled); and

- the frequency, volume and timing of sales in prior periods, the reasons for such sales and its
expectations about future sa es activity. However, information about sales activity is not
considered in isoiation, but as parl of an overall assessment of how the Trust's stated objectives
{or managing the financial assets are achieved and how cash flows are realised.

Assessment of whether contractual cash flows are solely payments of principal and interest

For the purposes of this assessment on debt securities, 'principal' is defined as the fair value of the
financial asset on initial recognition. 'lnterest' is defined as consideration for the time value of money
and for the credit risk assoclated with the principal amount outstanding during a particular period of
time and for other basic lending risks and costs (e.9. liquidity risk and administrative costs), as well
as profit margin.

ln assessing whether the contractual cash {lows are SPPI, the Trust considers the contractual terms
of the instrument. This includes assessing whether the financial asset contains a contractual term
that could change the timing or amount of contractual cash flows such that it would not meet this

condition. ln making the assessment, the Trust considers:

- contingent events that would change the amount and timing of cash flows;
- leverage features;
- prepayment and extension terms;
- terms that limit the Trust's claim to cash flows from specified assets (e.9, non-recourse loans); and

- features that modify consideration of the time value of money (e.9. periodical reset of interest rates

ii. Subsequentmeasurement

The followrng accounting policies apply to the subsequent measurement of financial assets:

Financial assets at FWPL These assets are subsequently measured at fair value, Net
gains and losses, including any profit are recognised in

statement of profit or loss account.

Financial assets at amortised These assets are subsequently measured at amortised cost
cost using the effective yield method. The amortised cost is

reduced by impairment losses. Interest / profit and impairment
are recognised in statement of profit or loss account.

Debt securities at FVOCI These assets are subsequently measured at fair value.

lnterest income calculated using the effective yield method.

Other net gains and losses are recognised in OCl. On

derecognition, gains and losses accumulated in OCI are
reclassified to statement of proiit or loss account.
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Equity investments at FVOCI These assets are subsequently measured at fair value.
Other net gains and losses are recognised in statement of
other comprehensive income and are never reclassified to
statement of profit or loss account.

The 'air valJe of financial assets are oerermined as folows:

a) Government securities

The government securities are va ued on the basis of rates announced by the Financial Markets
Association of Pakistan.

iii. Reclassifications

Financial assets are not reclassified subsequent to their initial recognition, except in the period a{ter
the Trust changes its business model for managing financial assets.

iv. lmpairment of financial assets

Financial assets at amortised cost

The Trust recognises loss ailowances for ECLs on financial assets measured at amortised cost.

The Trust measures loss allowances at an amount equal to lifetime ECLS, except for the following,
which are measured at 12-months ECLS:

- financial assets that are determined to have low credit risk at the reporting date; and
- other financial assets ior which credit risk (i.e. the risk of default occurring over the expected life

of the asset) has not increased slgni.ficantly since initial recognition.

When determining whether the credit risk of a {inancial asset has increased signiticantly since initial

recognition and when estimating ECLs, the Trust considers reasonable and supportable information
that is relevant and available without undue cost or effort. This includes both quantitative and
qualitative information and analysis, based on the Trust's historical experience and informed credit
assessment and includ ng ,forward-looking in{ormalion.

The Trust assumes that the credit risk on a financial asset has increased significantly ii it is more
than 30 days past due.

The Trust considers a financial asset to be in default when:

- the borrower is unlikely to pay its credit obligations to the Trust in full, without recourse by the
Trust to actions such as realising security (rf any is held); or

- the financial asset is more than 90 days past due.

Lifetime ECLs are the ECLS that result from all possible default events over the expected life of a

financiai instrument.

12-months ECLs are the portion of ECLS that result from default events that are possible within the 12

months after the reporting date (or a shorter period if the expected life of the instrument is less than 12

months).
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The maximum period considered when estimating ECLS is the maximum contractual period over which
the Trust is exposed to credit risk.

The adoption of the expected loss approach has not resulted in any material change in impairment
provision for any financial asset as the Trust hold financiaL asset with bank with no event of default

in the past and high quality of credit rating. Remaining flnancial asset are either way short term or

invested in Government saving certificates which are of sovereign nature and whom Trust does not

consider there is any risk of default.

3.6 Financial liabilities - Measurement

Frnancial liabilities are initially measured at fair value less any directly attributable transaction costs.

Subsequent to initial recognition, these liabilities are measured at amortised cost using the effective

interest method.

3.7 Offsetting of financial assets and financial liabilities

Financial assets and financial liabilit es are offset and the net amount is reported in the financial

statements when, and only when the Trust has a legally enforceable right to offset the amounts and

intends either to settle them on a net basis or to realize the assets and settle the Iiabilities

simultaneously.

3,8 Accrued expenses and other liabilities

These are recognized initially at fair value plus directly attributable cost, if any, and subsequently

measured at amortized cost.

3,9 Loans, advances, prepayments and other receivables

Loans, advances, prepayments and other receivables are recognized initially at fair value and

subsequently measured at amortized cost using the eifective interest rate method less provision for
impairment, if any. A provision for impairment is established when there is an objective evidence that

the Trust will not be able to collect all amounts due according to the original terms of receivables. The

amount of the provision is charged to income and expenditure account. Trade receivable and other

receivables considered irrecoverable are written off.

3.10 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprises of cash in hand and deposits held with banks. Cash equivalents

are short-term highly liquid investments that are readily convertible to known amounts oi cash, are

subject to an insignificant risk of changes in value, and are held for the purpose of meeting short-term

cash commitments rather than for investment or other purposes.

3.11 lncomerecognition

- lncome from fund raising activities and rental income are recognized on accrual basis.

- Donations and zakat are recognized when the entitlement of the Trust is established, i.e. when the

amount is received.

- lnterest income on deposit accounts is recognized on time apportioned basis using effective interest

method.
i(e 0"'414
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3.12 Grants

Grants are initially recognized as de{erred income at fair value if there is reasonable assurance that

they will be received and the Trust will comply with the conditions associated with the grants, they are

then recognized in income and expenditure account on a systematic basis over the useful life of the

GrantsthatcompenSatetheTrUstforexpensesincurredarerecognizedinincomeandexpenditUre
account on a systematic basis in the periods in which the expenses are recognized'

3.13 Provision'

Aprovisionisrecognizedinthestatementoffinancia|positionWhentheTrusthasa|egalor
constructive obligation as a result of a past event, and it is probable that an outflow of economic

benefits will be required to settle the obtigation and a reliable estimate can be made of the amount of

obligation.Theamountrecognisedasaprovisionref|ectsthebestestimateoftheexpendituretosettle
the present obligation at the reporting date

3.14 Taxation

lncometaxexpensecomprisesofcurrentanddeferredtax'lncometaxexpenseiSrecognizedinthe
income and expenditure account, except to the extent that it relates to item recognized directly in other

comprehensive income in which case it is recognized in other comprehensive income

Current

Provision for current taxation is based on taxable income at the enacted or substantively enacted rates

of taxation after taking into account available tax credits and rebates, if any. The charge for current tax

includesadjustmentsto"h.,.gefo,prioryearswhicharisesfromassessments/developmentsmade
during the Year, if anY.

Deferred

Deferredtaxisrecognizedusingbalancesheetliabilitymethod,providingfortemporarydifferences
between the carrying amounts if assets and liabilities for financial reporting purposes and the amounts

Usedfortaxationpurposes.TheamountofdeJerredtaxprovidedlsbasedontheexpectedmannerof
realizationorSettlementofthecarryingamoUntofassetsandllabilities,Usingtheenactedor
substantively enacted rates of taxation'

TheTrustrecognizesadeferredtaxassettotheextentthatitisprobablethattaxableprofitsforthe
foreseeablefuturewillbeavailabIeagainStWhichtheaSsetscanbeutilized'DeferredtaxaSsetsare
reducedtotheextentthatitisnolongerprobablethattherelatedtaxbenefitWillberealized'

Theprovisionforcurrentanddeferredtaxhasnotbeenrecognizedonthebasisdisclosedinnote20
to these financial statements

3.15 General Fund

This is an unrestricted tund used to meet the general revenue and capital expenditure requirements of

the Trust.

3.16 Endowment Fund

This Fund was created for the sustainability o,f operations of the Trust. The principal objective of this

fund is to make investments in schemes where the principal amount is not depreciated' A certain

amount can be transferred from this Fund io operational account when required, after the approva! ':: -
Board o{ Trustees.

ill\^r,nia
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4980.361 - 6,9803fl 7,672,777 7 612111
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fINANCIAI ASSETS ANO FINANCIAL LIABILITIES

Ossslffcetlon ollhanclal sssats lnd tinanchl lhbllillss on tho dats ol lnlllal tppllcallon of lfRS I
The rollowinq lable End the accompanyng note below expla ns the orlginal measuremenl categories under lps 39 and lh€ new measurement csleqories und€r FBS

9loreach classollheTrlst's linancia EssetsEsat Juy0l, 20181

Current m8lLjity of lnvestments
Lo8nE, sdvances and other receiwbles

Accrued inlerst incom€
Cash and bEnk bal€nces

flnandrl llrbllltl.s

O oinal ctlsslficatlonNore undd tas 39

G) Held 1o mstu ty
(a) Held to mEturtY
(b) Loans and receivables
(b) Loans and recevab €s

(b) Loans and recevables

{b) Loafs and r€ceivables

Olherlinancia liebililles
Olh€r linanc a liabllines

N.w ollgin'l N.w csrrvrnc
cl.sslffc.tlon ctrYrns 

"..,"i 
-

,"a.' rrns s ,,"1-li]3e unrr€r rFBs e

Amortisedcosl 70.500,000 70,500,000
Amortisedcosl 25,500,000 25,500,000
Amorused cost 321,868 321,868
Amorl sed cost 517.150 517.150

Amortisedcost 3,515,423 3,515,423
Amodsedcosi 30,432,993 30,43?,993

Seclrily deposits (c)

Credilors, accared and olher payables (c)

The reclassl calions set out in the 13ble Ebove a.e expLained below.

a)Th€ llnancialassels clsssilied as'Hed lo lvl€t!rltY'have been ckssilied as 3l amorused cosl.
b)Th€ I nancia assets cassified ss 'oans and recevabes'have been cl€ssitied !s 'st smorlisod cosl'.
c)The IinanciaL lisbilities chssiliBd as olhel fin€ncial liabilil es lrave beei c€ssilied Es 'al amortis€d cost

DETAILS OF THE STATEII/IENT OF EINANCIAL POSITIONAND STATEMENT OF INCOME AND EXPENDITURE ACCOUNT

2.326,636 2,326,636
5.346.141 5.346.141

5.1 2019 2018st t6m..r of flnln.ld Posltlon

ASSETS

Propertv and equipmenl

Loans. advances, prepayrnonls and other receiltbl€s
Accrued interest income

Currcnl malurily of investmonts

CEsh End bank balances

EUNDS

LIABILITIES

Curr.hl lhblllll.s
Pavab e to employees
Accrued experses and olher Liabilil es

Totll fun& .hd lllbllitl€s

CONTINGENCIES AND GOMMITMENTS

Srlrom.nl ol lncom..nd Exp€ndhur6 Accourt

Zakat receipts
lncome on invesir.enls

P.olir on b6nk deposils
Olhels

Exp6ndltur€
AdministrEtive expendilure
Direct educ8rional expendltu.e

Othr {oxp6ns.s) / lncomo
Gain/(loss)on drsposa ot prop€dy and eqlipmenl

(D.flcltl / surplus lor lh. y!.r bolor€ toxatlon

D.tlclt lor lh! y.ar

L(cr\-d1^

G.n!r.l Endowihant Tot.l
Note tllnd Fund

------------' (Bup.ail -----------

General Endowment TotaL

Flnd Fund

- 

(flupe€

G.n6rrl Endowmani Tot.l Gene6 Endowment Tota

Note Fund Fund Flnd Fund

-------*----- (Bup6€sl -----'-'----------.-'----. 

- 

(Fupeest 

-

jffitrffiffitrffi
- 13308173 - 93,608,4?3 77,313,168 77.313,168

.zr l--Tri.ezfiTril [------- ---l fro-rrlrlol fJ--74rs!o:1f----- ' -l t--?lrtsm I

zt I ar.rf{'toz ll ll &.i6a,702 ll 53,eae.878 ll Il 53s49978I
,3,785J12 - 93.785,812 61,445,741 ' A1'445,741

or.e f--- ro,orz l[----Il 16"0r?lf 13'446]l 

---f 
t- 6445i,l

(100,922) - 1160,9221 15,863.982 1s,863,982

23-

-ii6C5tti-----------------1160-F2iI---rmEFE 
---iE;865E{;,

Gene6 Endowment
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PNOPERTY AND EOUIPMENT

Property and equipment
Capila work- n-prcgress

Propsrty and equipmetlt

2019 2018

lRupees)

5,230,851 2,191,836
s,244,500

Joly 2018 the yorr lwritc 0116) Jun€ 2019 Juna 2019
(Rupsss) lRup6es)

July 2018 (wrlte ofis) June 2013
(Rupees) -----------------

7,161,130 4t19,7',t8 1500,999) 10r7S,84S

7,r6r,130 a,l19,7@

14,475,351

5.1

Arstol Addttt.',r Ot"p.st,tffi % m vrlu6 os at 30

eq! pment and olhe.

M€dica I 6quipment

6quipm6nl End oth€r
ass€ts 9,306,343

Vehicles 1,187.200

Medic8loquipment 38.908

20% 485€,234 1,046,07d 1466,370) 5,548,998 5230.85t

20%

2oolo

@_-_!Z!9.9!t_

As at 01 Additions (Disposalsy As €t 30 vo As 6101 Fff (Disposals)/ As at 30 valu€ as at 30

Ju y 2017 (write oft) June 2018

- 

(Bupeos)-

547,967 {2,693,T80) 7,161,130 20% 6,808,448

- (1,187,200) 20% 1,187,200

July2017 they6ar (wrte oif) June 20'18 June20l8
_ (Bupe6s) (Rup€es)

- 2A% 38.908

805,969 (2,645,r23) 4,969,294

- (1,187,200)

- {38,908)
'10,532,451 541,961 (3,S13,288) 7,161,130

{38.908)

2,191,836

_-_2J91f!9_8.034,556 805,969

5.1.1 The cost of fully dopr€cialed ass€ts as at 30 June 2019 is Rs. 2.918 million P018:Rs.2.938 nrillon).
/Vote

Fumilure, office equ pmenl and other6ss6ls

5.1.2 The cost ot sss€ts writl€n ojt du ing th€ y€8r ended 30 Juno 201I s n I {201 8: Rs. 3.594 m illion).

Furnituro, offce equipm€nt and oth6r sss€ts

Nl€dlcalequipment

6.1.3 Dsproclation alloc.tlon

Administ6tiv6 exp€nditure
Direcl Gducational sxpondilu re - SMB Fatlm€ Jinn€h School

Diroct €ducstona 6xpenditure - KPS SchooL

Direct Ed!catlona oxpenditu16 SGS School

6.1.4 The detalls of proportyand squipm€nt disposed oflduring the y6sr ar€ 3s foliows:

2019 2018

lRup.es)

2,917,890 2,934,249

258,180
605,141

231,926
526,187

P.rtl. la.s

Furniture, otfice eq!ipmont and other sssets

Cost AccumulaLd
d.pr.clatlon

S.l. Galn on

Proc€ed5 dl6Posll

----194!0
___14!E4Z!_ _____e$pEs

Mod. ol Particul.rE
diEpo..l ol buYors

wDv

lRupees)

500,999 466,370 34,629 50,646 16.0'17 Nesotatlon Miscellaneous

6.2 Durllg they6ar. ZindEq Trust psid sdvance pEymonttor purchsse of residgntialplot no.26 sscior SB, DHA in ths nam€ of two trustoes.

2,917.A90 2,93A,249

- 2,368,205
- 1,187,200

- 34,908

__j- ----!.!91!.1-L

102,653 41,256



7. INTANGIBLE ASSETS

A".t01 Addltl."" Ol"p.d"l A6.tol Fo, lDicposals) AE tt30 valuo a! rt3o
July 20'18 Jun€ 2019 J0ly 2018 thoy6at June 2019

Computer soltwar€ 80,000 80p00 33.33%

lRupees)

June 2019

lRup.ss)

20't8

M q, m value ss at3o
Ju y 2017 J!|y2017 the y6ar June 2018 June 2018

- 

{Rupees) _ {Rupe€d _ {Rupees)

June 20!8

80.000 33.33v0 79,999Computer softwa16 79.999 1
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July 2018

Cost

@
Rlte Accumulst.d .mortizrtion Writtsr down
% m vEIu. s! at 30

July2018 they r Jun.20'19 June2019
"-----"---"----(Rup€eE)----------- {Rupccs)

.luly 2017 ths yoar JLrne 2018 June 2018

June 2olS
(Rupeesl

Build ns

BLrildrng

July2017

3,687,875

?,s39,40O^ _____149,47L

20.t8

@ ?, -E;i6l-Fo' (D"r;t'r A :a- vsrue€sai30

3,687,875 3,687.875 5% 2.751,OOG 184,394

_ (Rupees)- (Bupees)
June 2018

g@ 5% 2,s09,61, !Ba,39a ' _____!93p99_

8.1 Th6 rair wlue of th6 inv€siment prop€rty is 8s.24.252 million as at 30 June 2019 (2018r Bs.l9.402 m lon).

Thts repr€s6nts Off c6 No. 201 , Second F oor, 'AN U lV EM PIRE' b! ilding m€asu r ng 2425.25 squa re f€61, con struct€d o. Plot No. ZCC-I , Block No 7/8, K.C. H.S.,

Union Limlted, karachi. Currcntly, ths property has been lented outto Hiqhnoon LaboEtories.

INVESIMENTS /Vote 2ol9 2014

lRup6es)

9.1 85,000,000 96,000,000

' (25,500,000)
N€tiona Savings Cedf cat6s

Cur6nt mstur ty of N.t onal Ssvlngs CBrtilicatBs

9.1 Th6e carry mtes ot retum rano nq from 5.8070
(2018:21 Sgptsmber 20l8 to 25 May 2021).

10, SECURITY DEPOSITS

HBad offic€ buiding
Lahorc reqionaloffice
BawaLpind rcgionaloif ce

Othe$

bstter pr€sontation.

T I. LOANS, ADVANCES, PREPAYMENTS AND OTHER RECEIVABLES

Pr6paid expEnses

Loans and Edwncesto Bmp oy€6s

Othets

--!9499490 ---29.99!.!!9-

to 'l1.4vo {2018: 5 80% lo 13 4vo) per annum wlth matlrry rang ng bewveen 18 March 2022 to 01 Octob€r 2022

Nor€ 2019 2018

lBup.€s)

i150,000 450,000
60,000 40,000
20,000 20,000

10.1 22,150 7,150

10.2 _____EaLgg_____L1-zl!9_

10.1 Thls reprcsenrs d€posts given to suppliersfor t6lecommunrcatlon ssrvices.

10.2 Th€ss ars rscsvabl€ on dsmand and lh€refore hsv6 b6€n classlfied to currgnt ass6ts. Ths corrsspondrng figures havo 6lso be€n tsclassitiod fortho purpose of

Nore 2019 2018

{Rupces)

126242 142,141

11.1 & 11.2 66,162 131,399

55,653 190,469

248,057 464,009



11,I Roconc iation of c€raying amount of loans and advances to executves snd oth6r empLoyees is as io ows:

2019 2018--:---- :-----Ethel- --:--- ---.--th€r-
EXeCUITVGS EXeCUMSEmployoes Enpoye8s

-- lRup!.s) ---------

- 131,399 111,741
52.166 607133 166,000 692,209
142,168) 1688,75:|) (166,000) (678,597)-------EFr-----Jo-;i,'--------tl;5Ea

11.2 Th is includss int€ rBst fr6e oa ns provided to executives and oth er emp oye€s fo r th€ p! rpos6 of car leasrn g,

wh ch a16 repayab 6 wilhln l2 months in equa instalments.

12. CASHANDBANKEALANCES

B3lanc8s with b.nks
Current accounts
Deposit Eccounts

Cash ln hand

12.1 D6pos t accou;ts calry a rate of return ranging iiom 6.570 to 10.25% {2018: 5 50%) per annum

13. GENEBAI. FUND

Openinq balance
Surplus forthe y€ar

Tlanstarrcd irom / (to) €ndowmgnt fund

14. ENDOWMENT FUND

Opon nq ba anc€
Transf€rsd (to) /from sen€ral tund

OpsnLng ba ance
Dlsburs€ment du ng th€ year
R6ce pts during the ye€r

Closrng balance

Openinq ba anc€
Oeductions mado durins the y€ar

Bofunded during th6 year

Written oft during the year
Cosing balanc€

of bettor prss€ntation.

15. ACCRUED EXPEI{SES AND OTHEB LIABILITIES

Accr!€d 6xp6nses
Security deposlt €g€ nst inv6stm6nt proporty
lJn€arnsd r6nta income
Credltors

marrlag€ expenses, medica lrBatm€nl etc.

NorB 2019 2018

{Rupees)

3,065,499 1,881,234
12.1 25,278.205 28,493,029

14.1

____&!0!p0L --!.8,qr987r

Tl€nsiers from Endowmenl Fund to Goneral Fund Bre made after the approvalfrcm Board of Trust€es.

PAYAALE TO EMPLOYEES

This represonts retenton mon€yand profir ther€on for sra ff ol SMB Fatma J nnah Schooland KPS Schoolamounting to 8s.2.131 mlllon(2018: Rs 1.520
m llion)and Bs.1.126 miL on (2018: Rs.0.806 m illion) r6sp6ct vely.

This amount is deduct€d at 10% ol gross salaries for ton months so €s 10 retsin on€ gross sal€ry of ev€ry amploy€e of SMB Fatima Jinnah School 3nd KPS

Schoo. Ths said amounl is d€posit€d in th€ bank and 6erns proiit th€r6on. The gross amount and th6 profil6arned is refunded to empoyee !n his / her
rstr€ment/rcsignaton llthssmployee Leaves without prior informatron tothe managementthen the said amo! nt is withhoLd bytheTrustand is recorded n

Th6 reconciliaton of the said amo!nt s given balowl

Nor6 sMB Fatlm. Jlnnah

2a343.7U 30,374,323

11.568,539 3.450.429
1160,92:t) 15,863,982

32,019,873 (7,645,872)

---13,!??rE!- ---L€€Ej!S

1t8,019,E73 110,374,001
14_1 132,019,873) 1,645,412

KPS School Totat
2019 2018 2019 2018

806,055 431,477 2,326d16 1,280,608

2019 2018

1,520,581
952,304 524313 488,851

1171t55) {107,363)

1A76,617 1,392,638

l44t,o7ol (300,543)

84e,I3l
s03,787

1275,715) fi 93,180)

15.1
166,133) (39,15A (32,s71) {6,910) (98,704) {46,067)-----EiI65r- ---rTTdEE- ----r-26-E- ------86635E- ---=267Ir- ----3-1655r

2019 2018
lRupess)

731,564 4,265,129
750,000 750,000
7{,589 206,250

2,166,732 124,762

__-9J4.!!!_ ____!,319J3L

15.1 Th€se arc payabl€ on dsmand and ther€fors havs b€Bn classiflsd to cufiBfll liablLtiss. The corrospond ng figurBs hsv6 also be€n reclassifred for the purpose

17. CONTINGENCIES AND COMMITMENTS

Th€r6 were no conting€nci€s snd commitments as al 30 Jun€ 2019 and 30 Juns 2018.

131,3S9

64,560 58,670
2A,40A,2 30,432,993

141
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18. DONATIONS

Donations from:
Overseas donors
Local donors

18.1 Overseas donors

Prerequisite

Submission and Acceptance of
Interim Progress Report 2018

Submission and Acceptance of
tinal Progress Beport 2018

Signature ol Project Agreement 201 9

18.2 Local donors

Note

18.1

. 18.2

Date of Amount
receipt (CAN $)

4,695,119 4,585,780
- 4,194,000

18.1 .1 3,812,618 3,786,6'10
1,550,107 951 ,410

31,134,334

2019 2018
(Rupees)

41,192,178 13,51 7,800
29,994,359 38,579,850

_Jl J86,537._ _-E@,650_

Conversion Amount
Rate (Rupees)

93.90 1,408,500

100.98 201,960
110.11 2,202,158

____9,812,613_

2019 20'18
(Rupees)

21,903,348 25,685,881
- 5,000,000
- 2,649,045
- 2,000,000

800,000
1,000,000

500,000
670,000

1,581,193
3,539,818 3,244,924

__?9E91EEL ___3gEZ98!9_

Zindagi Trust USA lnc.
Zindagi Trust UK
lnternational Development and Relief Foundation (IDRF)

of Canada
Global Giving Foundation
Grant from Malala Foundation

__41,1e2fi3_ __4EZE!A_

18.1.1 A project agreement was entered between lnternational Development and Relief Foundation (IDRF) and
the Trust for supporting learning innovatlons at Khatoon-e-Pakistan {KPS) Girls Campus. Through thjs
agreement, IDRF Canada \^iill disburse the funds on receipt of reports related to progress of the said
project. Agreement includes a detailed Payment and Reporting Schedule. Following payments were
received during the year ended 30 June 2019:

Lucky Cement Limited
Gray Mackenzie Restaurants lnternational Limited (KFC)

Pakistan Rangers Sindh
Bestway Foundation
Sitara Petroleum Services Private Limited
Burshane Petroleum Private Limited
Arif Lakhani

Salim Aday
ZT Cyber source Portal
Others

1 6-Aug-1 8

31-Oct-1 8

24-May-19

'15,000

2,000
20,000

Note

18.2.1

18.2.I This represents donations received from corporate entities and individual donors.



19. ZAKAT RECEIPTS

Zakat from:
Overseas

Local

19,1 This represents zakat received from Zindagi Trust USA lnc.

RENTAL INCOME

lncome from investment propertv

lncome from SMB canteen

lncome from KPS canteen

ADMINISTRATIVE EXPENDITURE

Salaries and wages
Rent and taxes
Travelling and conveyance

Depreciation

Communication
Auditors' remuneration
Utilities

Plantation expenses
Repairs and maintenance
lnsurance

Entertainment expenses

Stores and materials

Printing and stationery
Fee and subscription expenses

Bank charges

Marketing and web developmenl expense

Others

DIRECT EDUCATIONAL EXPENDITURE

SMB Fatima Jinnah School

KPS School

SGS School

Karachi Region

Lahore Region

Rawalpindi Region

19.7

20.1

(Rupees)

s,229,676 12,555,345
3,766,904 3,855,999

__IE99ES9_ __:SA:_344_

20.

1,726,657

235,547
120,000

2,O82,244 1,748,640

1,556,250

192,390

2O.1 lnvestment property was rented out to Highnoon Laboratories on '16 February 201 8 at a monihly rent of

Rs. '137,500 under a tenancy agreement of 1 1 months. The said agreement was renewed on its expiry

with a 10olo increase in the monthly rent i.e Rs. 15'1 ,250

2019 2018
(Rupees)

21.

I
I
I
I
t
t
t
I
t
T-

I-

l_

o-1.5dtJ

22.6

4,451.rt95
1,763,897

82,826
297,O57

163,496

156,000
130,303

91,400
152,607

r 3,34it
21,523
18,550

44,497
398.000

2,050
2,667,118

176,948

4,409,885
1,669,247

517 ,220
231,650
154,050

105,076

66,151

52,600

37,560
31 ,429
19,636

19,060

18,979

6,000

1,639

155,681

10,621,110 7,495,863

22.1

22.2
22.3

22.5

32,653,721

18,587,185

20,7/t:},960

6.M7.869
4,731,967

27,193,530
16,212,546

52,200
6,218,207
4,273,395

93,164,702 53,949,878



22,1 SMB Fstim. Jinnah Government Girls School

Salarl6s and wages
R6palrs and mainteDance
Stor6s and materials
Academic course expef ses
Sec!rity charges

BreaKast expens6s
D€preciation
Communication
Printing and staiionery
FeE and subsdription expens6s
Art Ectivities expenses
lncentiv€s to stafl
Trav6lling and conveyance
Sports rBlat6dexpenses
Fumigation oxpenses
Auditors' remun6ratlon
Plantation exponses
Teacheas' training 6xpenses
Janitorialexpens6s
lnsurance
Exhibition expenses
Festivals and other related expenses
Utilities
Healthcare Bxponses
Networking 6xponses
Library €xpenses
Scrabble compelition expenses
Summer/Wlnter Camp Expense
Others

22,2 Khatoon.e-PakistanSchool(KPS)

Salaries and wages
Repahs and maintenance
Stor€s and materials
Academic cours6 expenses
Security charg6s
BreaKast exp6ns€s
Depreciation
Communication
Printing and stationery
Fee and subscription expenses
Art activities exp6nses
Travelling 6nd conveyance
Sports related expenses
FumigaUon exp6nses
Audltors' r€muneration
Plairtation expenses
Teachers' lraining expenses
Janitorialexpenses
lnsurance
Exhibition 6xpens6s
Festivals and oth6r telated expens6s
LltiLitiBs

Healthcare expenses' Networking exp€nses
Library 6xpens6s
Scrabble competition expenses
Advertisem6nt expenses
Summor /Winter Camp Expense
OtheIs

Nole SMB Fatima Jlnnah School
2019 2018

lRupeos)

24094.536 17,621,508
2,171,379 1,600,167
228,980 1,690,434

1,46,4,317 1,200,879
r,030.098 1,101,725
/89.421 400,432

6.1.3 258,180 231,926
393.652 418,643
565,4EE 306,285
350,667 3A2,520
295,743 355,696
360,000 360,000
,16,9i15 304,000

260,232 265.710
- 251,625

22.6 70,000 105,077
9:,650 87,035
85.535 61,327
79.99:' 70,146
40.026 62,859
10J97 58,006
40.168 62,056
48,950 38,851
44,035 34,270

- 15,800
_ 1,536

3,952 9,200
22,770
s3,2o7 _____-g!ar

_-_32fE;i.J4- _-2ZJ-s:t!39_

Note KPS School
2018

(Bup.os)

13.E1G,820
1,,15c,il83

131,350
3E6,686
109,308
408.6:t2

6.1.3 606.141
210.106
36E.927
r23393
124A79

5,097
124,924

G50

22.6 70,000
194,405

3,910
67272
40,026
57,571
73,234
46,950

6,815

13,0q)
500

5,155
135,343

lgElzJ-l!-

11,244,687
r,318,956

597.524
352,058
159,732
419,211
526,787
269,234
315,883
192,188
122,415

16,755

26,015

105.017

79,075

58,7T I
62,859
61,189
19,799
38,851

6,129
2,300

14,249

6.100

ur,, oa

_:s212846_
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22.3 Shsngla Gills School (SGSI

Zindagl Tlust (ZI) and Malala Fund {MF) have ontered into an agreement efiectiv€ A!gust 2018. As part ol the agrB€m6nt. Zindagi
Trust has taken charge of the management of Shangla Girls School (SGS), ocated Batkana, Shahpur, Shangla, KP, Pakistan. As per
agreement, l\,'lF is responsible to acquire and discharges funds ror SGS to ZT and ZT is the sole manager of the proiect. Tho rinanclal
agreement between both the parties is oi thr6e years.

Note sGs
2014

Salari6s Bxpense
Sala.ies expense ( KHI Stalf )

Laf d ownershlp transler
Students aidbxpense
Security guards expense
Students fee 6xpense
Legal advlser rea expense
Project allowance (HO Staff)
Auditors remun6ralion
Car travelling 6xp6nse ( KHI Stalf )

Advertising & prornotion expense
Arts & cralt activties expense
Bank chatges expens6
Building Bepair & m6intainence exp€nse
Calendar cel€bration expense
CCry with monitors expense
Communication plan exp6ns€
Communiy engagement events
ConferencE call oxpense
Depreciation expense
Eiectricity & utiliti6s expense
Entortainment expBnso
EOBI ZT contribution expense { KHI Sraff )

EOBI ZT Contribltion expBnse
Equip r6palr & m6intainence expenso
General & cl6aning expense
Generator fuol expense
Guest hous6 expense
Healthcare room setup expense
Healthcare room supplies
lnsuranc6 expense (Head Offlce Cost)
lnte.net device & upk6ep Exp
lnt6rnet expens6
Library books expEnse
Miscellaneous €xp6nse
Oflic6 supplies expense ( KHI )

OfJic6 supplies expens6
Oth6r ExpBnse - Office equipm6nt
Daily sllownco exp6ns6 ( KH|-Staf, )

Plantauon expense
Postage expense
Primary school registration
Printing stationery expense ( KHI )

Printlng stationerv oxpens6
Repair & majntainence exp6nse
School logo expense
School car lu€l expense
School car maintainence €xpense
School car 16gistration
School stationery expense
Science iab 6xpense
Security equipment rent 6xp6nso
Sports activit6s expBnse
Stafl Air far€ expense ( KH Stalf )

Staf, Lodglng in Shangla (ScS KH )

Statf training expens€
Staff travelling expense
Summer / Winter Camp Expense
Traveling Bxponse
Travel & Lodge lor ,fellow expense
Withholding Tax Expense - Bank Transaction

22.6

6.1.3

E,9E2,E4O

1,124,502
3,097,600
1r51,181
1,141,397

660,000
165,000
612,507
141,500
211,272

40,E00
86,907
60,023
4,540

17,000
7,000

55,265
13,580
1200

79.090
153.322
32,063

9,100
157,06E
29,0s0
94,080
15,3i02

257,665
17,200
2,A70

40,026
7,69!t

19,710
3t611
54,r05
58,79

111222
4r,500

146,474
13F70
37,fi2

s.000
4)25
5,550

1'05,949
20,000

'li|,000
1,775

r4500
53,9s5

't,660
15,840
15;r35

488,958
58,504
77 2OO
72,170
16,650
2,946

94,415
12,551

---fr.z+_ts6o--
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I z2.G Auditors' remuneration

I Annual audit fee
Out of pocket expenses

2019 2018
(Rupees)

550,000 500,000

' 27,500 25,344

I
I

t zs. rAxA,oN 
----571-'500- -----vP'38!-

t 23.1 ln accordance with the provis ons of Sectlon 1OO C of the lncome Tax Ordinance 2001, the income of non-prof t
!l organizatrons, trusts or wellare inst tut ons, shaLl be allowed a tax credit equal to one hundred percent ol the tax

payabLe, includlng minimum tax and final taxes payab e under any of the provis on oI the lncome tax Ord nance 2001,

It sublect to the folowing cond tions, namely:I
(a) return has been fied;

I
t
t
I
I
t
I
I
I
I
t
I
I

(b) tax required to be deducted or collected has been deducted or colected and paid;

(c) withholding tax statements for the irnmediately preceding tax year have been filed; and

{d) the administrative and management expendlture does not exceed 15yo of the total recelpts;

"Provided that clause (d) shall not apply to a non-prolit organization, if;

(a) charitable and welfare activitles of the non-proJit organizat on have commenced for the tirst time within last three
yea rs;

(b) total recelpts of the non-profit organ zatlon during the tax year are less than one hundred mllllon Bupees. "

Total receipts oJ The Trust during the tax year are less than one hundred mlllion Rupees. Therefore clause (d) will not

be applicable in this case. However, the Trusl complles with the provisions of clause {a) to {c ) and s therelore entitled

Jor a tax credit equal to one hundred percent of the tax payable incLudlng rninimum tax and flnal taxes payable under

any of the provision of the lncome tax Ordinance 2001.

29,2 Further, sub-.section (1A) of seclion lO0 C of the lncome Tax Ordinance, 2001 provides that the surp us Junds of

non-profit organizatlon shall be taxed at a rate of ten percent.

For the purpose ol sub-section ('1A), surpllrs funds means iunds oI monies:

(a) not spent on charitable and wellare activit es during the tax year;

(b) received dur ng the tax year as donations, voluntary contributlons, subscr ptions and other incomes;

(c) whlch are more than twenty-flve percent of the total receipts of the non-profil organization received during the tax

year; and
(d) are not part of restricted lunds.

For the purpose of this sub-section, "restricted iunds" mean any fund received by the organizatlon but could nol be

spenl and treated as revenue during the year due to any obligation placed by the donor'

The Trust has not recognlzed any provision ror current or deferred tax in respect 01 lts surplus funds under sub-section

(1A) oi section lOO C of the lncome Tax Ordinance 2001, as surplus did not exceed twenty-five percent of the tota
.---i^+.

i'0 f-{'r



TRANSACTIONS WITH RELATED PARTIES

ReLated parties comprise of trustees of the Trust, their close {amily members and other key management personnel

Details of transactions and balances with related parties during the year, other than those which have been d sclosed

elsewhere in these financia statements, are as fo lows:

24,1 Details ol tlansactions with related parties dur ng the year are as follows:

Note 2019 2018
(Rupees)

18.1 & 19.1 12,924,795 17 ,141,125

18.1 - 4,194,000

300,000 300,000

97.100 310,000

5,065,788 4,264,410

41,150 35,443

Zindagi Trgst USA lnc.

Donatlons and zakat received

Zindagi Trust UK

Donations received

Trustees

Donations and zakat received

Travelling expenses

Key Management Personnel

Salaries and benerits

Travelling expenses

24,2 Balances with related parties at the year end are Nil

25. FINANCIAL RISK MANAGEMENT OBJECTIVES AND POLICIES

The Trust has exposure to the Jollowing risks from its use ol financial instruments:

- Credit risk
- Liquidity risk
- Market rlsk
- Operational rjsk

The Board of Trustees has overall responsibility for the oversight of linancial risk management for the Trust. To asslst

the Board in discharg ng its oversight responsibility, management has been made responsible lor identiiying,

monitor ng and managing the Trust's financial risk exposures

25.1 Credit risk

Credit risk is the risk that one party to a financial lnstrument will fall to discharge an obligation and cause the other

party to incur a linancial loss, without 1ak ng lnlo account the fair value of any collateral. Credit risk arises from the

inability of the issuers of the instruments, the relevant linancial institutions or counter parties in case of placements

or other arrangements to fultil their obljgations.

t.6@
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Exposwe to crcdit risk

Cred t rlsk ol the Trust arises principally lrom short term investment and bank deposits. The maximum exposure to credit risk at the
reporting date is as lollows:

Note 2019 2018

Sec!rity deposits
Accrued irterest in.ome
Prepaid expenses
Other receivables
Loans and advances to employees
Balances with bank

10

11

11

11

12

(Rupoes)

552,t50 517,150
2,76A,64G 3,5t5,423

126,242 142,141
55,653 1S0.469
66,162 131,399

24343,701 30,374,323

___3!E!3E52_____34EIApE

2018

Concentratian of crcdit tisk

Concentration of credit risk arises when a number of counterparties are engaged in simi16r business activities or have similar 6conom c
features that would c€use their sbility to meet contractual obligations to be similarly affected by changes in economic, political or other
condltions. Concentration of credit isk lndicates the relative sensitivity oi th6 Trust's performance to developments affecting a particular
industry. The Trust is not significantly exposed to concentration of credit risk.

Bank balances

Bank balancos are only held with roputable banks having sound credit ratings. The credit quality ol Trust's bank balances can be assessed
with reference to external credit ratings as {ollows:

Bank name 2019

Eank Al HEblb Limited PACRA M+
Telenor Microfinance Bank PACRA/VlS A+
Habib Bank Limited VIS A"AA

Non-d€rlvatlve fi nanclal llabilltlos
Security deposits
Accrued 6nd other liabllities

Long Torm Short Torm
Rating Rating

A-1+
A-1

% (Rupe6s) %

89.492 28.566,175
r.0E8 1,018,994

natng
Ag6ncy {Rupoesl

25,365,253
308,345

94.047
3.355

2,670,106 9.120 789,154 2.598

---?9J13M- _--L99.090 ---gq3z4E?g- ------rc!.09!-

Liquidity risk

Liquidity risk is the risk that the Trust wlll encounter difficulty in meeting its financial obligations as they fall d!c. Liquidity risk arises

because ot the possibility that the Trust cou d be requ red to pay lts lisbiljtios 6artier than oxpected or difficulty in raising funds to meet
commitments associated with J nancial LiabiliUes as they fall due- The Trust's approach to managing liquidity is to ensure, as far as
possible, that it will always have suificient funds to meet its liabilities when due, under both normal and stlessod conditions. witholt
incurring unacceptable losses or isking damage to the Trust's reputation.

Matuity analysis of financial liabilities

The table below analyses the Trust's financial liabilities into relevant m6turlty groupings based on the remaining period at the balance sheet
date to the contractual maturity date. The amounts in the table are the contractual undiscountod cash llows:

2019

amount cash rlows than twglvo ona yeal
six mohths months

{Rupees)

3,257 ,479 13,257 ,4J9l 3,257 A79
3)22,AA5 l3,722,ABsl 3,722,445 -
5.980364 1C.980.364) 6.980.364

2018

Carrying Contractual
amount cash llows

Seven to More than
twelve one year

morths

Less
than

six months
(Rupees)

Non.d.rivativ6 linancial liabilitios
Security deposits
Accruod and other liabilities

(2,326,636)2,326,636 2,326,636



25.3 Market risk

Market risk is the risk that the value of the {inancial instrument may fluctuate as a result of changes in market
interest rates or the market price of securities due to a change in credit rating of the issuer or the instrument,
change in market sentiments, speculatlve activities, supply and demand of securities and liquidity in the market.

Market risk comprises of three types of risk: currency risk, interest rate risk and other price risk.

25.3.1 Currency risk

Foreign currency risk is the risk that the value of financial asset or a liability will fluctuate due to a change in
foreign exbhange rates. lt arises mainly where receivables and payables exist due to transactions entered into
foreign currencies, The Trust, at present, is not exposed to currency risk as all transactions are carried out in

Pakistani Rupees.

25.3.2 lnterest rate risk

lnterest rate risk is the
because of changes in

Ceftificates.

Fixed rate instrument

risk that the falr value or future cash flows of a financial instrument will fluctuate
market lnterest rates. The interest rate exposure arises from National Savings

Note

National Savings Certif icates

25.3.3 Other price risk

86,000,000 70,500,000

Other price risk is the risk that the fair value or future cash tlows of a financial instrument will fluctuate because
of changes in market prices (other than those arising from interest rate risk or currency risk). At reporting dale,

the Trust does not have financial instruments exposed to other price risk.

25.4 Operational risk

2019 2018
(Rupees)

26.

27.

Operational risk is the risk of direct or indirect loss arising from a wide variety o{ causes associated with the
processes, technology and infrastructure supporting the Trust's operations either internally within the entity or

externally at the Trust's service providers, from external factors other than credit, market and liquidity risks such
as those arising from Iegal and regulatory requirements and generally accepted standards of investment
management behavior. Operationa risks arise from all of the Trust's activities.

FUND MANAGEMENT

The Trust receives donations from corporate entitities and individual donors including Trustees, related parties.

The Trust's objective when managing funds is safeguard it's ability to continue as a going concern and to
maintain a strong fund base to suppoft the sustained development of it's operations.

The Trust was approved by the Commlssioner as a non-profit organization under rule 214 and rule 220 of the
lncome Tax Rules, 2002 daled 27 January 2017. This approval is valid for subsequent three years unless
withdrawn.

FAIR VALUE OF FINANCIAL INSTRUMENTS

Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an ordedy
transaction between market participants at the measurement date.

The Trust is of the view that the fair value of the remaining financial assets and liabilities are not signiiicantly
different from their carrying values since assets and liabilities are essentially short term in nature.
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The Trust measur€s fair values usinq the io low nS rEir value hielarchy thEt reflects the s gnifcance of the nputs used in making the measurer.ents:

Levella Fair vs ue meas!remefts quoted prces lun.dlusied)in active markets for iderucalassets or iabilities.

Leve 2: Fa rvalue moasuremenls inputs oiherthan quoled prces ncllded within Leve lthst.reobservEbtelorlhesssetortiabtity,eitherdirecty(i.e.
€s p cesl or indirecUy {i.e. dertved from p ces).

Level3: Fairvslu€ measurements using nputsforthessselorliabritythalarenotbasedonobseruablemsrtetdat€{1.e unobservable rnputs),

27,1 Accountlng chssilicsttons .nd rltr vrluos

The lo low ng table shows the carrying smounts and f€ir values offinEncialassels snd financial iEbilities, inctudinq theirleves in the tairvalue hierarchy
for linancial instrumenls messured at fatrvs u€:

lh.ough olh.r through @n
compr.h.n6lv. prcff I or 10.6

Fakv.lu6
t6r"l 't__ 1.".1, t"r" oial

-----'------ lF rp.e6l -

Olh.r

lhbllhi6.

30Jun.2019

Flnlncl.lGlol3. not
m.tsui.d .l lak v!lu.

Accrued inieresl incomB

LoEns and Edvances to employ€es

Cash and bank bs ancos

Fln d.l ll.bllltl.. - trot
m...urfil rt filr v.lir.

Accrued Expenses and olher liabilltiEs

30 June 2018

flnlndll air6r3 - not
m...ui6d .l t.l, v.lu6

Aocrued intorsst incomE

Lmis and advsnces to 6rnpoyE6s

Cash €id b€nk balances

27.1.1

27 1.1

27_1.1

27.1 1

27.1.1

552,150

8C000,000
2,768,646

t2624t
56.',t@

55,663

. E52,t50
- 86,000,000
- 2168,645
- 1262t12
- 65,162
- 55,653

271 1 32i7,179
27.1 1 - s:rtt,a!i5

6'9E0364 6360364

3257,479
3,722,445

_(Rupees)_

27.1.1

27.1.1

27.1.1

27.1.1

27 1.1

27.1.1

27.1.1

517,150

131,;ss
190,469

96,000,;OO

3.515.423

517,150

96.000,000
3,515,423

13r.399
190,469

Fhlnclll lhblllrb. - noi
m68ur.d !t faL y.ls.

Securiiy dBposils 271 1 - 2,326,636 2,326,636
tccruBd €xpons€s snd orher risbilri€s 27.1.1 - - b.346,14:| s,34$,141

- 7.672.171 7 872777

27.1.1 The Trust has nol disc osed ia r valles lor these linsnc alassets snd financialliabiities Es th€lr carrytng amounls sre reasonabe approximBtion of tho fs r

2A. GENERAL

These frnancialstatements w€r€ authoris€dfor issue in rhs m€etins ofrh€ Board of Trustees hetd on 1g 0EC l01g
UJ 

f"t"L

d cr-^-+X

Cash and cash Orherlinanca Olher

Trust€e


